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SIDE 1 

 

Bakgrunn 
På oppdrag fra Tor Thomassen har jeg, Tor Kristensen foretatt en enkel kartlegging av 
naturmangfold på gårds og bruksnummer 134/12 i Ringerike kommune. (Løkenåsen 
Hageby.) 

Hovedvekten av registreringen er lagt på karplanter, og da spesielt eventuelle rødlista 
eller andre sjeldne, eller trua arter innen planområdet. 

−  

OMRÅDEBESKRIVELSE 

Planområdet er eksponert mot vest, og ligger fra 200-210 moh. i Haugsbygda i 
Ringerike kommune. 

Denne delen av Ringerike kommune ligger i overgangen mellom boreonemoral, og 
sørboreal vegetasjonssone, (Moen 1998) 

Geologien i området består av kalkstein og skifere. Dekket av morene, og 
forvitringsjord er imidlertid så tykt innen området at berggrunnen har mindre 
innvirkning på floraen. 

Det er ikke registrert observasjoner, eller belegg av arter innen planområdet tidligere. 
(artskart) 

Det er heller ikke registreringer av naturtyper innen planområdet. (Naturbase) 

 

PLANTELIV OG VEGETASJON 

Planområdet ble befart den 28 september 2021 av Tor Kristensen. 



SIDE 2 

 
 

Delområde 1. 

Liten haug/høydedrag med krattskog. 

Tresjiktet består av en større furu, og noen bjørker. Ellers krattpreget underskog av 
hassel med noen mindre selje, lønn, ask (VU), syrin, rogn, blåhegg (SE), alpeasal (SE), 
blåleddved (SE),  

Feltsjiktet er lågutpreget, med arter som blåveis, fingerstarr, lundrapp, teiebær, 
hengeaks, tyttebær, og markjordbær. 

 



SIDE 3 

 

Delområde 1 til venstre i bildet. Delområde 2 er jordet nærmest. 

 

Delområde 2, Delvis igjengrodd åker/jorde. 

Bringebær dominerer, sammen med arter som reinfann, stormaure, hundegras, 
åkertistel, kveke og kannadagullris (SE). 

Langs kantene delvis igjengrodd med småtrær og kratt av gran, furu, bjørk, hassel, litt 
ask (VU), snøbær (HI), og alaskakornell (SE). 

Den bratte skråningen opp mot veien i øst, er trolig en nyere veifylling fra 70-80 
tallet(norgeibilder.no), med di samme busker og trær som nevnt ovenfor. 

 

Delområde 3, Høydedrag/nordhelling nord og vest for dagens bebyggelse på 
eiendommen. 

En del større trær av gran, furu, selje og hegg, en liten ask (VU) ble også observert. 

Feltsjiktet er lågurt-preget med arter som teiebær, gjøkesyre, fingerstarr og blåveis. 

På, og ovenfor den lille veiskjæringen vest for dagens bebyggelse på eiendommen 
vokser det i tillegg rognasal, syrin, svaleurt, såpeurt (PH), bergskrinneblom, 
kantkonvall og kanelrose. 

 

Delområde 4. Opparbeidet tomt, med dagens bebyggelse, adkomstvei, plen, mm. 

Det ble ikke registrert noen sjeldne, eller rødlista arter her. 
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Delområde 5. Gammel åker, eller brakkmark. 

 

Delområde 5. Gammel åker/brakkmark syd for dagens bebyggelse. 

Her dominerer arter som åkertistel, hundegras, gulflatbelg, hundekveke og timotei. 

Ellers kan nevnes kanadagullris (SE) og Bladfaks (SE), mjødurt, ryllik, stormaure, 
skogstorknebb og brennesle. 

Dette området er i en tidlig gjengroingsfase. 

 

 

Generelt er hele planområdet mer, eller mindre under sterk gjengroing.  

Den eneste rødlista arten som ble funnet er ask. Den står oppført i norsk rødliste som 
sårbar (VU) på grunn av en relativt nylig etablert sykdom, askevisnesyke. 

Ask er fortsatt en vanlig art i lavlandet på Ringerike, og har lett for å etablere seg på 
brakkmark og tidligere dyrka mark. 

Det ble ikke funnet noen store og gamle asketrær innen planområdet. 

Det er svært lite død ved innen planområdet, og potensialet for forekomster av sjeldne 
og trua arter knyttet til død ved vurderes som lite. 

Det ble ikke funnet noen sjeldne, eller trua sopparter, eller andre sjeldne karplanter 
innen planområdet. 



SIDE 5 

Den rødlista arten dragehode har en del voksesteder i Haugsbygd. Den ble ikke funnet 
innen planområdet. Dragehode vokser oftest i tørrere, og mere soleksponerte 
naturtyper. 

 

Det ble funnet mange svartelista arter, spredt over hele området. 

Alpeasal -svært høy risiko (SE) 

Blåleddved -svært høy risiko (SE) 

Blåhegg -svært høy risiko (SE) 

Kannadagullris -svært høy risiko (SE) 

Alaskakornell -svært høy risiko (SE) 

Bladfaks -svært høy risiko (SE) 

Snøbær -høy risiko (HI) 

Såpeurt -potensielt høy risiko (PH) 

Det ble også funnet en, eller flere forvilla arter av mispel, som sikkert er svartelista. 
Disse er vanskelige å bestemme til art uten frukt, eller blomster. 

 

 

Kilder: 

www.artsdatabanken.no 

www.norgeibilder.no 

Artsdatabankens Artskart: http://artskart.artsdatabanken.no/ 

www.naturbase.no 

Moen, A., 1998. Nasjonalatlas for Norge. Vegetasjon. Statens kartverk, Hønefoss. 

NGUs nasjonale berggrunnsdatabase http://geo.ngu.no/kart/berggrunn 

Ringerike kommunes kartløsninger  www.ringerike.kommune.no/kart 
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